
6 Выборы-2016 «Камышловские известия» • Суббота, 16 июля 2016 года • www.kam-news.ru

Время для встреч
Решением камышловской рай-

онной территориальной избира-
тельной комиссии от 7 июля 2016 
года установлено время  для про-
ведения встреч с избирателями 
представителями политических 
партий, избирательных объедине-
ний и кандидатов по их заявке на 
предоставление помещений, при-

годных для  проведения агитаци-
онных публичных мероприятий, 
проводимых в форме собраний, и 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности, на 
безвозмездной основе, в следую-
щие дни недели в течение агитаци-
онного периода: вторник и пятни-
ца с 14 до 16 часов.

В целях организации и проведения вы-
боров депутатов Государственной Думы Фе-
дерального Собрания Российской Федерации 
седьмого созыва и депутатов Законодатель-
ного Собрания Свердловской области, на-
значенных на 18 сентября 2016 года, с уче-
том предложений Камышловской районной 
территориальной избирательной комиссии и 
органов местного самоуправления сельских 
поселений, входящих в состав МО Камышлов-
ский муниципальный район, в соответствии с 
федеральным законом от 12 июня 2002 года 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избиратель-
ных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Избиратель-
ным кодексом Свердловской области, руковод-
ствуясь статьями 9, 27 Устава МО Камышлов-
ский муниципальный район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень специальных мест 
для размещения информационных и иных пе-
чатных материалов в период избирательной 

кампании по выборам, назначенным на 18 
сентября 2016 года.

2. Рекомендовать Камышловской рай-
онной территориальной избирательной ко-
миссии (С.Ю. Степанов) довести до сведения 
заинтересованных лиц утвержденный в соот-
ветствии с настоящим постановлением пере-
чень специальных мест для размещения ин-
формационных и иных печатных материалов.

3. Настоящее постановление главы МО 
Камышловский муниципальный район опу-
бликовать в газете «Камышловские известия» 
и разместить на официальном сайте админи-
страции в сети Интернет по адресу: http://
kamyshlovsky-region.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на управляющего 
делами администрации В.Ю. Якимова.

Глава МО Камышловский 
муниципальный район Е.А. БАРАНОВ

Наименование 
населенного пункта Место размещения печатных материалов

МО «Восточное сельское поселение»
пос. Восточный стенды у зданий по улице Комарова, 51 и 19

деревня Аксариха стенд у здания конторы участка № 3 ФГУ ИК-45

станция Аксариха стенд у здания железнодорожного вокзала

деревня Ключики стенд у здания конторы участка № 2 ФГУ ИК-45

село Никольское
стенд у здания по улице Школьной, 7

стенд у здания по улице Советской, 32

МО «Зареченское сельское поселение»
село Раздольное стенд у здания по улице Механизаторов, 19

деревня Баранникова стенд у здания по улице Пионерской, 12

деревня Фадюшина стенд у здания по улице Народной, 40

деревня Ожгиха стенд у здания по Советской, 5

поселок Восход стенд у здания по улице Комсомольской, 10

деревня Чикунова стенд у здания по улице Нагорной, 4

МО «Обуховское сельское поселение»
деревня Куваева стенд у остановочного комплекса

село Захаровское стенд у здания по улице Бачурина, 2

деревня Шипицина стенд у здания по улице Советской, 9 «а»

деревня Колясникова стенд у здания по улице Центральной, 1 «а»

поселок Октябрьский стенд у здания по улице 50 лет Октября, 22

поселок Маяк стенд у здания по улице Комарова, 9

село Володинское стенд у здания по улице Заречной, 2

село Обуховское
стенды у зданий по улице Мира, 114 «а», 
улице Мира, 109, улице Мира, 112 «а»

деревня Кокшарова
стенды у зданий по улице Школьной, 2 «а», 
улице Советской, 3 «а»

МО «Галкинское сельское поселение»
село Галкинское стенд у здания по улице Мира, 101

деревня Бутырки стенд у здания по улице Советской, 27

поселок Калина стенд у здания по улице Мира, 9

село Б. Пульниково стенд у здания по улице Комарова, 44

деревня М. Пульникова стенд у здания по улице Пульникова, 44

поселок Рассвет стенд у здания по улице Новосёлов, 9-1

село Кочневское стенд у здания по улице Гагарина, 43

село Квашнинское стенд у здания по улице Ленина, 51

деревня Михайловка стенд у здания по улице Советской, 31

село Куровское
стенд у здания по улице Чапаева, 54

стенд у здания по улице Чапаева, 52

деревня Першата стенд у здания по улице Первомайской, 24

МО «Калиновское сельское поселение»

территория 
Порошино

стенд у остановочного комплекса

стенд у здания почтового отделения

село Калиновское стенд у здания по улице Советской, 34

Перечень специальных мест для размещения информационных 
и иных печатных материалов по выборам, назначенным на 18 сентября 2016 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ МО КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
№ 246  от 06.07.2016 г.

О размещении информационных и иных печатных материалов в период 
избирательной кампании по выборам депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 
и депутатов Законодательного Собрания Свердловской области, 

назначенным на 18 сентября 2016 года

В целях оказания содействия зарегистри-
рованным кандидатам в организации и прове-
дении агитационных публичных мероприятий 
в форме собраний для встреч с избирателями 
в период избирательной кампании по выбо-
рам, назначенным на 18 сентября 2016 года, 
с учетом предложений органов местного са-
моуправления сельских поселений, входящих 
в состав муниципального района, в соответ-
ствии со статьей 53 федерального закона от 12 
июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гаран-
тиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федера-
ции», статьями 63, 64, 68, 70 Избирательного 
кодекса Свердловской области, руководству-
ясь статьями 9, 27 Устава МО Камышловский 
муниципальный район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень находящихся в 
муниципальной собственности помещений, 
пригодных для проведения агитационных 
публичных мероприятий в форме собраний 
и безвозмездно предоставляемых предста-
вителям политических партий, региональных 
отделений, кандидатам для встреч с избира-
телями в период избирательной кампании по 
выборам, назначенным на 18 сентября 2016 
года.

2. Рекомендовать Камышловской район-
ной территориальной избирательной комис-
сии (С.Ю. Степанов):

1) довести до сведения заинтересованных 
лиц утвержденный в соответствии с настоя-
щим постановлением перечень находящихся 
в муниципальной собственности помещений, 
пригодных для проведения агитационных 
публичных мероприятий в форме собраний 
и безвозмездно предоставляемых предста-
вителям политических партий, региональных 
отделений, кандидатам для встреч с избирате-
лями в период избирательной кампании;

2) определять время, на которое пред-
ставителям политических партий, региональ-
ных отделений, кандидатам, предоставляется 
пригодное для проведения агитационных пу-
бличных мероприятий помещение для встреч 
с избирателями;

3) обеспечить равные условия проведе-

ния агитационных публичных мероприятий 
для представителей политических партий, ре-
гиональных отделений, кандидатов;

4) осуществлять контроль за соблюде-
нием установленного порядка проведения 
предвыборной агитации и принимать меры по 
устранению допущенных нарушений.

3. Рекомендовать МО МВД РФ «Камыш-
ловский» (В.Н. Шкаев) обеспечить охрану 
общественного порядка и общественной бе-
зопасности при проведении кандидатами аги-
тационных публичных мероприятий в форме 
собраний.

4. Рекомендовать органам местного са-
моуправления сельских поселений оказывать 
содействие представителям политических 
партий, региональных отделений, кандидатам 
в организации и проведении агитационных 
публичных мероприятий в форме собраний в 
период избирательной кампании.

5. Обратить внимание руководителей 
муниципальных учреждений, в оперативном 
управлении (пользовании) которых нахо-
дятся помещения, утвержденные настоящим 
постановлением, в качестве пригодных для 
проведения агитационных публичных меро-
приятий в форме собраний и безвозмездно 
предоставляемых представителям политиче-
ских партий, региональных отделений, кан-
дидатам для встреч с избирателями в период 
избирательной кампании, об обязанности 
незамедлительно уведомлять Камышловскую 
районную территориальную избирательную 
комиссию о факте предоставления вышеука-
занных помещений.

6. Настоящее постановление опублико-
вать в газете «Камышловские известия» и 
разместить на официальном сайте админи-
страции района в сети Интернет по адресу: 
http://kamyshlovsky-region.ru/.

7. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на управляющего 
делами администрации района В.Ю. Якимова.

Глава МО Камышловский 
муниципальный район Е.А. БАРАНОВ

Перечень находящихся в муниципальной собственности помещений, 
пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий 

в форме собраний и безвозмездно предоставляемых зарегистрированным кандидатам, 
для встреч с избирателями в период избирательной кампании

Населенный пункт Место
проведения Адрес

МО «Восточное сельское поселение»

пос. Восточный дом культуры ул. Комарова, 15

Никольское дом культуры пер. Школьный, 7

Муниципальное образование «Зареченское сельское поселение»

Раздольное дом культуры ул. Школьная, 16

Баранникова дом культуры ул. Ленина, 3

Фадюшина дом культуры ул. Народная, 40

Ожгиха дом культуры ул. Советская, 3

пос. Восход дом культуры ул. Комсомольская, 10 «а»

Чикунова дом культуры ул. Нагорная, 12 «а»

МО «Обуховское сельское поселение»

Захаровское дом культуры ул. Бачурина, 2 «а»

Шипицина клуб ул. Советская, 9 «а»

пос. Октябрьский дом культуры ул. Кабакова, 3

Обуховское школа ул. Школьная, 1 «б»

Кокшарова клуб ул. Школьная, 2 «а»

Володинское клуб ул. Заречная, 30

МО «Галкинское сельское поселение»

Галкинское дом культуры ул. Мира, 101

Б. Пульниково ТСП ул. Кр. Партизан, 29

Кочневское дом культуры ул. Гагарина, 43

Квашнинское дом культуры ул. Ленина, 51

Куровское дом культуры ул. Чапаева, 54

МО «Калиновское сельское поселение»

Калиновское библиотека ул. Советская, 25

Порошино школа ДОС 20 «а»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ МО КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
№ 245  от 06.07.2016 г.

О предоставлении помещений, пригодных для проведения 
агитационных публичных мероприятий в форме собраний 
в период избирательной кампании по выборам депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации седьмого созыва и депутатов Законодательного 

Собрания Свердловской области, назначенным 
на 18 сентября 2016 года


